
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Ai sensi degli artt. 151, 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive modificazioni ed 
integrazioni e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con 
deliberazione di C.C. nr. 6 del 16.3.2013 si dichiara la regolarità contabile e si attesta la 
copertura finanziaria della spesa mediante imputazione all’intervento sopra indicato del 
Bilancio di Previsione del corrente esercizio.  
 

Imp. Anno Codice  Importo 

N. 204.01 2025 09.03-1.03 € 250,00 

 

 
Paisco Loveno, lì 29/12/2025  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Mascherpa Bernardo 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia su supporto informatico dell’originale 
analogico della presente determinazione viene in data odierna pubblicata nell’Albo 
elettronico presente sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.paisco-
loveno.bs.it (articolo 32, comma 1 della legge nr. 69/2009) per quindici giorni consecutivi. 
 
Paisco Loveno, lì 21/01/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Dott.ssa Daniela Lorenzi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/
http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/


 
COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 
  

 

AREA SERVIZI TECNICI  
(Servizio Tecnico)  

 
 

DETERMINAZIONE N. 82/ST                                 Paisco Loveno, lì 29/12/2025 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE A.N.A.C. - AUTORITÀ NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE PER VERSAMENTO CONTRIBUTO RELATIVO A 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO SERVIZIO IN HOUSE DI IGIENE 
AMBIENTALE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 06 del 24/02/2025 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di C.C. n. 05 del 24/02/2025 con la quale è stata 
approvata la nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 
2025-2027; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 23 del 15/12/2025 con cui, per le motivazioni 
espresse in tale atto e che qui si intendono integralmente richiamate, è stato approvato 
l’affidamento in house alla società Valle Camonica Servizi S.r.l. (C.F e P. IVA 02245000985) 
con sede in Darfo Boario Terme in Via Mario Rigamonti n. 65, del servizio di igiene 
ambientale per il periodo 01 gennaio 2026 – 31 dicembre 2040 alle condizioni tecnico-
organizzative, operative ed economiche risultanti dallo schema del contratto di servizio, 
dallo schema di disciplinare tecnico e relativi allegati recante le specifiche tecnico-operative 
di erogazione del servizio oggetto di affidamento oltre che dal PEFA di affidamento; 
 
CONSIDERATO che ai sensi della vigente normativa in materia di digitalizzazione dei 
contratti pubblici, si è provveduto all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara (CIG) 
per l’affidamento sopra richiamato richiamate mediante piattaforme digitali qualificate; 
 
DATO ATTO che per l’importo dell’affidamento di cui trattasi il contributo da versare da 
questa stazione appaltante risulta essere pari ad € 250,00; 
 
CONSTATATA pertanto la necessità di provvedere in merito;  
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
 



RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio; 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 5/2024 con il quale sono stati attribuiti ai componenti della 
Giunta Comunale i poteri gestionali ai sensi dell’art.53, comma 23 della legge 388/2000; 
 
VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente 
atto, ai sensi dell'art. 7 del Regolamento del sistema controlli interni approvato con 
deliberazione del C.C. m. 6 del 16/03/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare la spesa di € 250,00 a favore di A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione 

imputandola all'intervento 09.03-1.03 del Bilancio di Previsione 2025-2027 esercizio 
2025, che allo scopo presenta sufficiente ed effettiva disponibilità; 

 
2) di inviare il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti 

a norma del vigente Regolamento di Contabilità, dando atto che la spesa è esigibile 
nell’esercizio 2025; 

 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di esecutività; 
 

4) di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
che i pagamenti derivanti dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa 
e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
5) di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 
giorni; 
 

6) di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Paisco Loveno per quindici giorni consecutivi. 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Mascherpa Bernardo 

 

 


		2026-01-21T08:41:09+0100
	Daniela Lorenzi




